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Nimestad: Jeg skal blot tillade mig
nogle saa 'Bemærkninger. Naar der af den

ene af de meget ærede Forslagsstillere er gjort
gjældende, at der var Fare for at drukne ved

Badning, og at Badning er nødvendig for
Menneskets Sundhed, saa vil jeg dog gjøre
den ærede Rigsdagsmand opmærksom paa, at

det at tage Gruus, Sand, Steen og Leer

udenfor Kysten vel er Noget, som den Enkelte

gjør, men det skeer i det-Almenes Interesse,
forsaavidt som det er et Produet, man skal
have, og som Landet ellers vilde savne, f. Ex.
til Veianlæg. Naar man nu vil imødegaae
Sligt under Anfprelse af den Grund, at der

kunde skee Ulykke derved, saa kunde man jo
paa denne (Maade komme til at imødegaae
Foranstaltninger af en meget større Betydnings
og som det aldrig kunde falde den ærede Rigs-
dagsmand ind at modsætte sig. Der er f. Ex.
et Løb mellem Sjælland ’og Møen, der kaldes
Bøgestrømmen, der i denne Tid bliver op-;
muddret; dette skeer ogsaa for den Enkeltess
Skyld, som seiler derigjennem, men dog i dets
Heles Interesse Der kan jo ogsaa Folk
drukne, da der bliver omtrent 8 Fod dybt,
men skulde man nu lade være at opmuddre
Bøgestrømmen, fordi man frygter for, at En

eller Anden ved at vove sig for langt ud kan

drukne der? Det Samme gjælder om andre

Sande, f. Ex. Guldborgsund. Jeg anfører
dette blot for at vise, hvor urigtig denne Sæt-

ning efter min Mening er, da dens Eonseqvents
leder til Sligt. Det forekommer mig dernæst,
at der har været nogen Uklarhed tilstede hos
en enkelt af de ærede Forslagsstillere (L. E.

Larsen) med Hensyn til Havbredden og For-
stranden, hvad der allerede tildeels er bemær-

ket af den ærede Rigsdagsmand for Holbek
Amts 2den Valgkreds (Tscherning). Sagen er

den, at det, vi kalde Havbred og Kyst, er No-

get, der slet ikke er til, det er et Begreb, der

ikke existerer paa denne Jord. Kysten er sal-

deles ikke Andet end etßegreb, hvormed vi be-

tegne Modsætningen mellem Land og Vand.

Kysten er der, hvor Havet hører op og Landet

begynder, men Kysten er ogsaa der, hvor Lan-
det hører op ogs Havet begynder; saasnart vi

ville have en virkelig Gjenstand, saa bliver den

enten til Strandbred, som det kaldes, eller til

Forstrand, som det ogsaa kaldes. Den ene

ligger i eiviliserede Stater under en bestemt
Eiendomsret, og den anden ligger under

Statshoiheden og er ikke undergiven nogen
Enkelts Eiendomsret En anden Sag er det,
at Staten kan sige, saaledes som i det Til-

fælde, hvortil den ærede sidste Taler sigtede:
Du har Lov til at inddrage et Stykke af Ha-
vet, det vil sige paa andet Dansk: Du har Lov
til at rykke Kysten længere ud og saaledes
gjøre Hav til Land; saa bestaaer det samme
Forhold, som der før var, kun at det bestaaer

paa et andet Sted. Naar den ærede Forslags-
stiller, Nigsdagsmanden for Kjøbenhavns 4de

Valgkreds (Scherfig), talte om Veien mellem

Svanemollen og Charlottenlund og meente at

finde en Modsigelse i det, som blev sagt af
Rigsdagsmanden for Holbek Amts 2den Valg-
kreds (Tscherning), at man havde Lov til at tage
Tang derude, men man havde ikke Lov til at gaae

over den Enkeltes Jord, og hvorledes skulde
man da komme til at tage Tangen, da skal jeg
bemærke, at man jo kan komme fra Naboens

Jord og fra den næste Ciers Jord, og man

kan jo komme seilende dertil; men dersom det

var sandt, hvad den ærede Rigsdagsmandsagde,
at man ikke kan komme dertil, saa behøves
Loven jo ikke for det Stykke Veis Vedkommende,
thi saa kan Ingen komme til at gjøre Skade
der. Hvad der imidlertid forekommer mig meest
ugjørligt af Alt, det er det, som den Ene af
de ærede Forslagsstillere (L. C. Larsen), hvis
Kundskaber jeg i mange Retninger maa respec-
tere, erklærede, at han havde hørt kunde lade

sig gjøre, nemlig at fastsætte en vis Grændse
ved Hjælp saf Bøier. Det lader sig aldeles

ikke gjøre, hvad den ærede Forslagsstiller vist-
nok selv vil indrømme, naar han vil gaae

dybere ind paa Sagen. For det Første maatte

det nøie bestemmes, i hvilken Afstand disse
Bøier skulde ligge fra hinanden, og dette maatte

fremgaae af en nøie Undersøgelse af, hvorvidt
Havbunden var bølgeformig paa dette Sted

eller ikke. Naar en Bøie bliver lagt paa eet

Sted og en anden 100 Alen derfra, hvor er

saa den Linie, «der betegner den samme Dybde,
som de to Bøier betegne. Den gaaer ikke

lige imellem, men den kan gaae meget krumt

ud og ind, hvad vi jo kunne see paa de Kurver,


